

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

| Ifd. Nr. | Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung | Gewinn- und Verlustrechnung gesamt | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich | | | | | | | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten | Vermögensverwaltung | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb |
|----------|---|---------------------------------------|---|---|--------------------------------|-------------------------------|---------------------|--------------------------------------|---|----------------------------------|---------------------|---|
| | | | Unmittelbare Tätigkeiten | | | Mittelbare Tätigkeiten | | | | | | |
| | | | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte | Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit | Zwischensumme ideeller Bereich | Geschäftsführung / Verwaltung | Spendenwerbung | Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten | Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) | | | |
| EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | EUR | | |
| 1. | Spenden und ähnliche Erträge | 995.759,67 | 840.237,37 | 155.522,30 | 995.759,67 | | | 0,00 | | 995.759,67 | | |
| | davon Mitgliedsbeiträge / Förderbeiträge | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 2. | Umsatzerlöse (Leistungsentgelte) | 1.752.797,56 | | 23.753,80 | 23.753,80 | | | 0,00 | 1.708.112,80 | 1.731.866,60 | | 20.930,96 |
| 3. | Erhöhung / Verminderung des Bestandes an fertigen und unfertigen Erzeugnissen/ Leistungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 4. | Aktivierte Eigenleistungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 5. | Zuschüsse zur Finanzierung laufender Aufwendungen | 157.000,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 157.000,00 | 157.000,00 | | |
| 6. | Sonstige betriebliche Erträge | 48.755,57 | | | 0,00 | | | 0,00 | 48.755,57 | 48.755,57 | | |
| | Zwischensumme Erträge | 2.954.312,80 | 840.237,37 | 179.276,10 | 1.019.513,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.913.868,37 | 2.933.381,84 | 0,00 | 20.930,96 |
| 7. | Unmittelbare Aufwendungen für satzungsmäßige Zwecke / Projektaufwendungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 8. | Materialaufwand | 202.980,57 | | 3.381,38 | 3.381,38 | | | 0,00 | 184.697,81 | 188.079,19 | | 14.901,38 |
| 9. | Personalaufwand | 1.801.511,65 | | 104.363,49 | 104.363,49 | 44.071,01 | 89.182,86 | 133.253,87 | 1.563.894,29 | 1.801.511,65 | | |
| | Zwischensumme Aufwendungen | 2.004.492,22 | 0,00 | 107.744,87 | 107.744,87 | 44.071,01 | 89.182,86 | 133.253,87 | 1.748.592,10 | 1.989.590,84 | 0,00 | 14.901,38 |
| 10. | Zwischenergebnis 1 | + 949.820,58 | + 840.237,37 | + 71.531,23 | + 911.768,60 | - 44.071,01 | - 89.182,86 | - 133.253,87 | + 165.276,27 | + 943.791,00 | 0,00 | + 6.029,58 |
| 11. | Erträge aus Zuwendungen zur Finanzierung von Investitionen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 12. | Erträge aus der Auflösung von Sonderposten / Verbindlichkeiten | 123.946,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | 123.946,00 | 123.946,00 | | |
| 13. | Aufwendungen aus der Zuführung zu Sonderposten / Verbindlichkeiten | 172.000,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | 172.000,00 | 172.000,00 | | |
| 14. | Abschreibungen immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen | 185.402,39 | | 5.567,00 | 5.567,00 | | | 0,00 | 179.835,39 | 185.402,39 | | |
| 15. | Sonstige betriebliche Aufwendungen | 558.590,73 | | 65.964,23 | 65.964,23 | | 54.097,62 | 54.097,62 | 438.528,88 | 558.590,73 | | |
| 16. | Zwischenergebnis 2 | + 157.773,46 | + 840.237,37 | 0,00 | + 840.237,37 | - 44.071,01 | - 143.280,48 | - 187.351,49 | - 501.142,00 | + 151.743,88 | 0,00 | + 6.029,58 |

Zuordnung der Erträge und Aufwendungen des Geschäftsjahres nach Sparten und Funktionen/Bereichen © Deutscher Spendenrat e.V.
(Mehr-Spartenrechnung im Gesamtkostenverfahren, Anlage 2a GKV)

| Ifd. Nr. | Tätigkeiten / Aktivitäten Postenbezeichnung | Gewinn- und Verlustrechnung gesamt EUR | Erfüllung satzungsmäßiger Zwecke / Ideeller Bereich | | | | | | | | Einheitlicher steuerpflichtiger wirtschaftlicher Geschäftsbetrieb EUR | |
|----------|---|--|---|--|---------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------|---|--|---|--|----------------------------|
| | | | Unmittelbare Tätigkeiten | | | Mittelbare Tätigkeiten | | | Zweckbetrieb(e) (einschl. Geschäftsführung) | Summe satzungsmäßige Tätigkeiten EUR | | Vermögensverwaltung EUR |
| | | | Unmittelbare ideelle Tätigkeiten / Projekte EUR | Satzungsmäßige Bildungs-/ Öffentlichkeitsarbeit EUR | Zwischensumme ideeller Bereich EUR | Geschäftsführung / Verwaltung EUR | Spendenwerbung EUR | Zwischensumme mittelbare Tätigkeiten EUR | | | | |
| 17. | Erträge aus Beteiligungen | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 18. | Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 19. | Sonstige Zinsen und ähnliche Erträge | 19.400,31 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | 19.400,31 | |
| 20. | Abschreibungen auf Finanzanlagen und auf Wertpapiere des Umlaufvermögens | 63.640,35 | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | 63.640,35 | |
| 21. | Zinsen und ähnliche Aufwendungen | 7.812,64 | | | 0,00 | | | 0,00 | 7.812,64 | 7.812,64 | | |
| 22. | Steuern vom Einkommen und vom Ertrag | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | |
| 23. | Ergebnis nach Steuern | + 105.720,78 | + 840.237,37 | 0,00 | + 840.237,37 | - 44.071,01 | - 143.280,48 | - 187.351,49 | - 508.954,64 | + 143.931,24 | - 44.240,04 | + 6.029,58 |
| 24. | Sonstige Steuern | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | | |
| 25. | Jahresüberschuss / Jahresfehlbetrag | + 105.720,78 | + 840.237,37 | 0,00 | + 840.237,37 | - 44.071,01 | - 143.280,48 | - 187.351,49 | - 508.954,64 | + 143.931,24 | - 44.240,04 | + 6.029,58 |

| | | | | | | | | | | | |
|---------------------------|---------------------|------------|------------|---------------------|-----------|------------|-------------------|--------------|---------------------|-----------|-----------|
| Erträge gesamt (EUR) | 3.097.659,11 | 840.237,37 | 179.276,10 | 1.019.513,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.037.814,37 | 3.057.327,84 | 19.400,31 | 20.930,96 |
| Erträge (%) | 100,00% | 27,12% | 5,79% | 32,91% | 0,00% | 0,00% | 0,00% | 65,79% | 98,70% | 0,63% | 0,68% |
| Aufwendungen gesamt (EUR) | 2.991.938,33 | 0,00 | 179.276,10 | 179.276,10 | 44.071,01 | 143.280,48 | 187.351,49 | 2.546.769,01 | 2.913.396,60 | 63.640,35 | 14.901,38 |
| Aufwendungen gesamt (%) | 100,00% | 0,00% | 5,99% | 5,99% | 1,47% | 4,79% | 6,26% | 85,12% | 97,37% | 2,13% | 0,50% |